<sup>b</sup> Cod. Lugdun., *Intra statutam canonibus sententia (sic) vos inserta constringent usque emisso anno, etc.*

ius fit mentio in concilio Arelatensi III, et ad quem scriptæ exstant litteræ Sidonii. Probabile est quod apud Sidonium in titulo multarum epistolarum Græcus episcopus pro Agræcio episcopo mendose legitur. Vide Baron. anno 463, num. 15. Sev. Binius.

<sup>c</sup> Rhemensis et vulgati, *eorum custodia*. Sed cum in Rhemensi eodem atque in Bellovacensi (Lugdunensis enim hanc epistolam non habet) *subscripserat* legeretur, pro *custodia* scriptum conjecimus, *quibus tua*. De canonibus quippe agi videtur concilii IV Arelatensis, quibus Agræcius per Cataphronium vicarium subscripserat. JAC. SIMONDS.

<sup>d</sup> Hanc pœnam statuerat canon 3 Arelatensis in eos qui contra statuta canonum quempiam ordinarerent. Quare eo spectare Agræcii causam verisimile est, ut dixi. JAC. SIMONDS.

<sup>\*\*</sup> Errat hic quoque Binius.

## ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

### DIONYSIUS EXIGUUS.

Notitia ex Cave. 9  
 EPISTOLA SYNODICA S. Cyrilli et concilii Alexandrini  
 contra Nestorium, a Dionysio Latine translata. *Ibid.*

PATROL. LXVII.

EPISTOLÆ DUE de ratione Paschæ. 19-23  
 Præfatio Justelli in Codicem canonum Ecclesiæ universæ. 29  
 CODEX CANONUM ECCLESIAE UNIVERSÆ. 39-94  
 Notæ Justelli in codicem canonum præcedentem. 93

41

CODEX CANONUM ECCLESIASTICORUM, sive, Codex canonum vetus Ecclesiæ Romanæ.	133
Epistola Hadriani papæ ad Carolum Magnum.	<i>Ibid.</i>
Monitum lector.	137
Testimonia aliquot de Dionysio Exiguo ejusque Latina canonum ecclesiasticorum interpretatione.	139
Præfatio.	<i>Ibid.</i>
Regulæ ecclesiasticæ sanctorum apostolorum, prolatae per Clementem Ecclesiæ Romanæ pontificem.	141
Canonæ Nicæni concilii.	147
Regulæ Ancyrani concilii.	151
Regulæ prolatae in synodo Neocæsariensi.	155
Regulæ Gangrenses, quæ post Nicænam concilium expositæ sunt.	157
Regulæ expositæ apud Antiochiam in encænisi.	159
Regulæ apud Laodiciam expositæ.	165
Regulæ Constantinopolitanæ.	169
Regulæ promulgatæ a Chalcedonensi concilio.	171
Canonæ synodi Sardicensis.	175
Canonæ synodi Carthagenensis.	181
COLLECTIO DECRETORUM PONTIFICUM ROMANORUM.	224
Præfatio ad lectorem.	<i>Ibid.</i>
Catalogus pontificum Romanorum quorum decreta in hac collectione recensentur.	<i>Ibid.</i>
Dionysii præfatio. 231. — Epistola decretalis papæ Siricii. <i>Ibid.</i> — Decreta Innocentii. 237. — Decreta Zozimi. 261. — Decreta Bonifacii. 265. — Decreta Celestini. 267. — Decreta Leonis. 277. — Decreta Gelasii. 301. — Decreta Anastasii. 311. — Decreta Simplicii. 319.	
APPENDIX ad Collectionem Dionysianam, sive collectio decretorum Romanorum pontificum collectioni Dionysianæ addita.	315
Catalogus Romanorum pontificum quorum decreta in hac collectione recensentur.	<i>Ibid.</i>
Regulæ Hilarii.	<i>Ibid.</i>
Decreta Symmachi papæ.	325
Decreta Felicis papæ.	321
Alia decreta Symmachi papæ.	328
Synodus Romana anno 501.	335
Decreta Hormisdæ papæ.	337
Decreta Gregorii papæ junioris.	341
<b>OPERUM PARS ALTERA.</b>	
Dionysii epistola ad Eugippium in versionem a se factam libri Gregorii Nysseni de Opificio hominis.	343
Præfatio S. Gregorii ad Petrum presbyterum.	347
INTERPRETATIO LIBRI DE OPIFICIO HOMINIS.	<i>Ibid.</i>
CAPUT PRIMUM. — Particularis quædam ratiocinatio de mundo, naturalisque disputatio et clarior expositio de his quæ prius in hominis formatione facta monstrantur.	<i>Ibid.</i>
CAP. II. — Cur novissimus creaturarum factus sit homo.	350
CAP. III. — Quod pretiosior omni creatura quæ videtur, existat humana conditio.	351
CAP. IV. — Quare per omnia imperiosam quamdam potestatem ipsa constructio humana significet.	352
CAP. V. — Quod homo similitudo probetur imperii.	<i>Ibid.</i>
CAP. VI. — Eunomianorum dogma refellitur.	353
CAP. VII. — Cur nudus homo in vitam producitur.	354
CAP. VIII. — Cur hominis rectus sit habitus, et propter quam rationem manus datæ sunt. De differentiis animarum disputatio.	355
CAP. IX. — Quod aptissima hominis habitudo ad opus rationis constructa sit.	358
CAP. X. — Quod per sensus mens operetur.	359
CAP. XI. — De essentia animæ.	361
CAP. XII. — Inquisitio ubi principale hominis esse videatur.	<i>Ibid.</i>
CAP. XIII. — Contemplatio quædam naturalis de materia et natura et mentis inspectione.	364
CAP. XIV. — De somno et oscitatione, et de somniis ratiocinatio.	365
CAP. XV. — Quod unica duntaxat anima sit in corpore humano, triplici potentia constans.	370
CAP. XVI. — Quod proprie hominis anima rationalis et sit et dicatur.	371
CAP. XVII. — Enarratio divini sermonis quo dicitur, <i>Faciamus hominem ad imaginem</i> , etc.	372
CAP. XVIII. — Quid oportet respondere eis qui ambi- gentes inquirunt an peccatum sit procreatio liberorum.	375
CAP. XIX. — Quod passiones in nobis irrationabiles ex cognitione ipsius naturæ probentur habere occasiones.	377
CAP. XX. — Mystica interpretatio ejus quod de omni	

ligno quod in paradiso erat, homo edere permittebatur.	379
CAP. XXI. — Quæ fuerit in paradiso vita, et quale sit lignum quod interdictum est.	380
CAP. XXII. — Quod resurrectio non tantum ex Scriptu- rarum prædicatione quantum ex ipsa rerum necessitate debeat sustineri.	382
CAP. XXIII. — Adversus eos qui dicunt : <i>Si bona est re- surrectio mortuorum, cur quibusdam temporum circumstanti- bus sustinetur?</i>	385
CAP. XXIV. — Quod qui exordium constitutionis mundi fatetur, necessario ejus etiam de fine concedat.	385
CAP. XXIV bis. — De natura cœli, quod non sit ex quatuor elementis secundum Aristotelem.	387
CAP. XXV. — Adversus eos qui audent asserere coæter- nari Deo esse materiam.	388
CAP. XXVI. — Quemadmodum quis etiam ab his qui for- is sunt adducatur, ut Scripturæ docenti de resurrectione debeat credere.	389
CAP. XXVII. — Quod non sit contra id quod deceat re- surrectio mortuorum.	393
CAP. XXVIII. — Quod possibile sit, in omnia elementa humani corporis resolutis, iterum ex communi proprium singulis integrari.	391
CAP. XXIX. — Contra eos qui dicunt exstare animas ante corpora sua, vel e contrario ante animas corpora formari.	395
CAP. XXX. — Assertio quod una eademque animæ et cor- poris causa sustendi esse videatur.	398
CAP. XXXI. — Contemplatio quædam medicinalis, potius que de corporum constructione, paucis absolutur.	400
VITA S. PACHOMII a Dionysio latine adornata (hic tantum memorata imprimenda autem in fine sæculi vi).	407
INTERPRETATIO ORATIONIS PROCLI de Desipra (hic memorata, legenda autem tom. XLVIII, col. 775).	<i>Ibid.</i>
INTERPRETATIO EPISTOLÆ S. PROCLI ad Arme- nios cum præfatione.	<i>Ibid.</i>
HISTORIA INVENTIONIS CAPITIS S. JOANNIS BAP- TISTÆ a Dionysio latine translata, prologo præmissa.	417
APPENDIX PRIMA, sive CONGIO in primam, secundam et tertiam inventionem pretiosi capituli S. præcursoris Joannis Baptistæ, a Combessio latine translata.	433
APPENDIX ALTERA, sive LATINATIO Theodori Studitæ in ter- tiam inventionem venerandi capituli Joannis Baptistæ.	447
DIONYSII CYCLUS PASCHALIS, præcedente ipsius cykli historia, sequentibus autem epistolis Proterii ad Leonem papam, Dionysii ad Bonifacium primicerium nota- riorum et Bonum secundicerium, necnon Guillelmi Jani ad Hoffmannum.	453

## FACUNDUS

Notitia.	523
PRO DEFENSIONE TRIUM CAPITULORUM libri duo- decim.	527
LIBER PRIMUS.	<i>Ibid.</i>
CAPUT PRIMUM. — Quod Justinianus, in confessione fidei suz, unum de Trinitate crucifixum, beatam Mariam vere et proprie matrem Dei, et Christi duas esse naturas recte professus sit.	<i>Ibid.</i>
CAP. II. — Quod Eutychiani sub trium Capitulorum nomine concilium Chalcedonense fraudulenter oppugnet : quibus antequam responseat, fidei suæ confessionem exponit.	532
CAP. III. — Quod unus de Trinitate passus contra Nesto- rianos aptius dicatur, quam una de Trinitate persona. Personarum nomen in Trinitate Sabellii causa usurpata ceptum; et de baptismo in nomine Domini Jesu.	534
CAP. IV. — Quod beata Maria vere ac proprie sit mater Dei, contra quosdam catholicos et contra Nestorianos. Exa- minantur Hilarii, Augustini et Leporii presbyteri testimo- nia.	540
CAP. V. — Quod Christi duæ sint naturæ, non una com- posita, contra Eutychianos et Semicutychianos. De Julio papa, et de Cyrillo Alexandrino quorum scripta objiciunt adversarij.	548
CAP. VI. — Quod Eutychiani unam Christi compositam naturam astruentes adjuvent; et quod perpetram utantur exemplo humanæ naturæ ex anima et corpore compositæ.	553
LIBER SECUNDUS.	557
CAPUT PRIMUM. — Quod damnationem trium Capitulorum adversarii concilii Chalcedonensis conscripserint, et impera- toris titulo prænotarint.	<i>Ibid.</i>
CAP. II. — Quod epistola Ibas, quamvis eam concilium orthodoxum non pronuntiasset, damnari absque concilij reprehensione non possit.	561
CAP. III. — Quod epistolam Ibas ideo damnari et, quæ duas in Christo naturas confiteretur. Quo consilio episcopo-